Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | kecra Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) =

 Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 011 - 2022

OBJETO: |- SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (ACPM Y GASOLINA CORRIENTE) PARA LOS
. VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD O/A CARGO DE LA

| | ~ EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA, EMSERCHIA E.S.P.

i - : X

_En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia nueve (08) de mayo de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunién del comité

" -ge evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCH:A E.S.P., con &l fin de evaluar la propussta
- presentada dentro de ia Invitacién Privada No, 011 de 2022.

' Garén{izando los principios de transparencia, publicidad, participacion; seleccion objetiva e igualdad, la Empresa

* de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé Ia publicacion de la Invitacién Privada No. 011 de 2022,

en la Péagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respective y vencido el rmino

" para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero

- .-de propuestas presentadas para la invitacién Privada No. 011 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

' COMBUSTIBLES DEL CESAR& CIALTDA | 900.133.053-0
K CODELCE

- "Acto seguido el Comité prbcede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y #cnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en [a Invitacidn Privada No. 011 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

4. CAPACIDAD JURIDICA

_Verificaci'én de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA CODELCE

| NO
DOCUMENTO . CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES

") Carta de - presentagion de la  propuesta,
debidamente -firmada - por el gerente yio X 1
| representante legal. ' -

_' . .Certificado de.existencia_y representacion legal -
‘I Persona ‘Juridica - expedido con ‘anteriaridad

|'méxima de un (1) mes contados & partir de la X o 4-13
i fecha de apertura del proceso, este debera estar’ 5

T _vig'e_nte y dentrc de suactividad debera h_aila'rse' :

Pagina 1de 6




°>,
Ve

emserchia::

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versi()n: 3 '

Fecha; Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA CODELCE

DOCUMENTOC

. CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

comprendido el ob'j"éié' 'aéimbrés'éhte proceso de |

seleccion.

Original de la garantia de seriedad de a

propuesta: La propuesta deberd estar

- acompanada de una garantia de seriedad de la |
- misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,

" otorgada por un banco o compafia de segurcs
- legalmente establecida en Cclombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
- valor equivalente al 10% de! presupuesto agui
- fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
- contados a partir de la fecha prevista para la
- entrega de las propuestas, determinada en el

- Cronograma de la presente Invitacion privada. La -
. gerantia debera ser respaidada con las firmas del

afianzade o fomador y de la compafia
. aseguradora.

14-15

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el -

representante legal.

N/A

33-35

Certificado de pago de aportes; documento en el
gue debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepte de pago de aporss & salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,

expedido par el Representante Legal o ef Revisor

Fiscal, segln el caso

16 -19

Declaracion
Incompatibilidades para contratar. {esta cara
deberéd declarar expresamente no hallarse
mneurso  en  causal  de

ordenamignto legal vigente

sobre Infabiidades e

inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar -
establecidas en la constitucidn politica y/o en el

20

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |

propanente o representante Legal de la parsona
iuridica.

21

Fotoconia de la libreta militar, del proponente o
reprasentante Legal de la persona juridica {si
aplica)

N/A

Certificade de Responsabilidad Fiscal de Ia_:

Confraloria General de la Nacion-Vigente,

22

| INFORMACION

| CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
. PAGINA,

(ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |

Procuraduria General de la nacién-Vigente.

23

INFORMACION j
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
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| emserchiae:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versidn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

 Cadigo: GAL F36

PROPCNENTE 1: COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA CODELCE

1 v decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentas e instrucciones del (SG - SST)

1 propios de EMSERCHIA £.S.P., expedido por eI

: representante legal y/o persona natural.

: NO ‘ ’
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE | FOLIOS | OBSERVACIONES
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
_ INFORMACION
_ X 24 CONSULTADA PCR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
| PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO) ’
_ INFORMACION
_ BT X 25 CONSULTADA POR
. |- Certificado de Medidas Correctivas. : LA ENTIDAD EN
o | PAGINA.  (ANEXO
_ o o PANTALLAZC)
Fotocopia -Registro Unica Tributaric RUT- —
expedido porla DIAN. : X 26 - 31
Formata tnico hoja dé vida (persona juridica). X 32
| Declaracién de bienes y rentas. X 36
Certificado ~~de - inscripcion, clasificacién
calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: £i proponente debera anexar el certificado
7 actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
‘de Proponentes (RUP) de la cmara de comercic
respectiva, en el cual se acredite que se ! X 37 -42
-encUentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el ohjetd a contratar,
| EI propenente debera contener en el RUP |
siguientes codigos. ' 5
15101500
Carta de compromlso antlcorrupr:lon
X 43
Cedificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
~ 88T} de conformidad con la ley 1562 de 2012 X 44

* - De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA.
_ _CODELCE identificada con Nit.‘900.133.083-0 representada legalmente por la sefiora TATIANA MARCELA
- GANDUR RINCON |dentzf“ cado con cedula de ciudadania No. 53.017.232 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con
. los requisitos juridicos y en Consecuen_cla HABILITA JURIDICAMENTE.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agostc 8 de 2018

Codige: GALF36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

COMBUSTIBLES DEL CESAR & ClA.

COMBUSTIBLES DEL

CUMPLE
INDICADOR CESAR & CIA. ¢ QOBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNCICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corrfentef Pasivo Cortiente 2498202735 2 198.202.735

1829.092 816 Elindice de liquidez debe ser mayor oigual auno

"Para consorcios y uniones temporales, ell  1.829.994 846 100%

indice de lipvidez serd la sumabria de bos c pUNto Cero
indices de liquidezde cada uno de log
inegrankes  conforme  al  porcentzle  de
parfcipacion.”
1,20 > 10

INDICE DE ENDEUDAMIENTQ
LE.= Pasivo Total/Actve Total *100 3.101.196 441 3.101.196.441
"Para consorcs y uniones terporales, et 6358628278 6.358.628.275 El indice de endeudamiento debe ser menor al
indice de endeudamients seré la sumaloria de, 100% cincuenta por ciento
los ndices de fiquidez de cada uno de los
inegrantes  conforme &b poreentgie  de
partcipacion.”

48,77% < ] 50,00%
CAPITAL DE TRABAJO El Capital de Trabajo debe ser Mayor & sesenta
CT = Activo corriente - Pasive Comriente | 2.198.202735 2.188.202.735 parciento del presupuesto oficial.
“Para consorcios y uniones Ermporales, el 1820804816 | NA 1829.994.816 c >= j &0%
capital de rabajo seré la sumateria de los Presupuesto
capital de Yabajo del bl e los inkegrantes’ 1007% Oficial $ 400.000.006,00

De acuerdo con lo anterior, ia propuesta presentada por la sociedad COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA.
CODELCE identificada con Nit. 900.133.093-C representada legalmeanie por la sefiora TATIANA MARCELA
GANDUR RINCON identificado con cedula de ciudadania No. £3.017.232 expedida en Bogota D.C., CGUMPLE los
requisitos financieros vy en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a Cinco (05) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona naiural, entendida
como la experiencia del proponente derivade del tiempo en que ha podido ejercer |z actividad proveedora.

PROPONENTE 1: COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA. CODELCE.

No. De Documento Cumple/no
Ne° Proponente/consorciades No. afios " de P Folios
matricula e cumple
acreditacion

15 ARIOS 01670531 DEL Certificado

’ COMBUSTIBLES DEL CESAR v TRES 06 DE Cémara de Cumple o
& CIA LTDA. CODELCE FEBRERODE | Comercio P 4-13
MESES
2007

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en ia ejecucidn de méximo dos (2) contratos de suministro, ejecutadas durante los dltimos cinco () afios, cuyo
objete sea igual o similar al objeto de la presente invitacién, cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto

oficial.
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emserchia

Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosio 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

- Cadigo: GAL F36

Este requisitc se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva ceriificacion de cumplimiento del contrato, expedida per el reprasentante legal de

. |la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero v objeto del contrato,

identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del confrato, fecha de inicio y terminacién,

- valor gjecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.
- Acta deliquidacion del confrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la

~ informacion referente a: ndmero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
" de suscripcion del contrate, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacion del

cumplimiento a satisfaccion. N o
Cuando el proponente, acredite experiencia en‘consorcio o unién temporal, se tomaré la experiencia en

- proporcion a la participacion def individuo en dicho consorcic o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion-respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deber allegar copia del

documento de constitucién del consorcio o unidn temporal, ctiando en la certificacion de cumplimiento no

" conste dicha informacion.

El oferente debera adjuntar un nimere minimo de dos (2) certificaciones de contratos ejecutados en los (ltimos
¢ cinco (5} afios con entidades plblicas o privadas, empresas de servicios plblicos, cuyo valor sumade sea igual o
_ superior al presupuesto oficial.

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

La oferta técnica debera presentarse de acuerdo con las siguientes especificaciones:

- | - Contar con estacion de servicio en el municipio de chia Cundinamarca.
- -Los proponentes deberan discriminar et valor por galon de combustible en peses colombiancs.
- Los valores de las propuestas deberan presentarse sin centavos.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
50 pena de fechazo de la misma.

PROPONENTE 1: COMBUSTIBLES DEL CESAR & CIA LTDA. CODELCE

: FECHA DE FECHA DE .
| NUMERO DE CONTRATO OBJETO NICIO TERMINAGION | FOHICS | OBSERVACION
' CONTRATO NUMERO: C-
| *€0-8-9000-00010-10009
CONTRATANTE: ;
CAVOSA COLOMBIA' S.A.S. . g?fiﬁ:’;ifi
: SUMINISTRO DE 19 DE 18 DE ENERO debe allegar
~ CONTRATISTA: . ~ 'COMBUSTIBLE FEBRERO DE °F 2001 4767 debidamente
- COMBUSTIBLES DEL - BIODIESEL 2020 fimada por las
CESAR &CIALTDA =
CODELCE partes.
- VALOR DEL CONTRATO
- -$1.522,620.000
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' Veréic'm: 3".' oo
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Focha: Agosto 8 de 2016
(REQUISITOS HABELITANTES)

emserchia::

| Codigo: GALF38

CONTRATO NUMERQ: C-
C0-5-00010-00000-10067

CONTRATANTE:

CONSORCIOAVENIDAB2 | o\ icrco oo 19 DE 18 DE

COMBUSTIBLE FEBRERO DE | FEBRERODE | 68-76 CUMPLE

CONTRATISTA: 2019 2020

COMBUSTIBLES DEL
CESAR &CIALTDA
CODELCE

VALOR DEL CONTRATO
$100.000.000

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de fa fabla anterior, el vaior de las
mismas corresponde a la suma de MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL
PESOS {$1.622.620.000,00) INCLUIDO IMPUETOS QUE LE SEAN APLICABLES, valor que es superior al 50%
del Presupueste Cficial del presente proceso, por lo tanfo, CUMPLE.

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
La oferta técnica debera presentarse de acuerdo con las siguientes especificaciones:

Observacion: Eil oferente debe aclarar en el sentido de indicar que cuenta con estacion de servicio en el
municipio de chia Cundinamarca, asi comgo lo indico fa invitacidn del presente proceso.

De acuerdo con lo anterior, |2 propuesta presentada por la sociedad COMBUSTIELES DEL CESAR & CIA LTDA.
CODELCE identificada con Nit. 900.133.093-0 representada legalmente por la sefiora TATIANA MARCELA
GANDUR RINCON idenifficado con cedula de ciudadania No. 53.017.232 expedida en Bogoia D.C., DEBE
SUBSANAR.

CRITERIOS DE |—
VER;F'CAC’ON COMBUSTIBLES DEL CESAR & CUMPLE CUMPLE DEBE SUBSANAR
G CIA LTDA. CODELCE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., dal municipio de Chia, a los nueve {0)
dias def mes de mayc del afio 2022,

Cordiaimente;

LEONIDAS ANTONIO GuEV RA - TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
' e Director Administrativo y Financiero
Revisd; Aspectos Financieros

JICKSONMAURICIT RAMOS STSA

Director Técnico Opetative
EMSERCHIA E.S/P.

Proyects: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direteion Juridica y de Coniratation (Aspecios Juridicos)
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